
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP -0.70 - -0.60 0.008 - 0.013 0.00 - 1.00 -8.00 - -5.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 －３ 予 8 前 69.4万件 予 67.8万件 前 22.2万件 予 22.0万 前 2.6％ 予 -1.4％

前 560万件 予 550万件

前 98.8 予 98.8

前 7973億円 予 4400億円 前 0.6％ 予 0.6％

前 56.2 予 56.0 前 0.3％ 予  0.3％ 前 102.1 予 102

前 54.7 予 54.7 前 0.1％ 予 0.1％

前 0.4 予 0.5

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

1,108.3

39.5

2018/5/15

-1.7 

11.8

Gold (Moz)

985.1
988.4910.4

1,286.7

410.9

4.9

425.7 2,129.9

516.025.9 1,519.2

14.1

90.3 688.3

2,818.2

-115.4 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.330
16.405

906.8

Europe

1,298.4
1,290.6

1,289.6

AM

1,294.00

 Fixing Prices

中古住宅販売件数

４月新築住宅販売件数

Asia

-2.4 

Mon Tue

16.530

LBMA/LPPM Fixing ($)

5月21日

978.00

904.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールドは小幅上昇、シルバーは小幅下落、プラチナは横ばい、パラジウムは下落となった。欧州時間は米朝首脳会談開催の行方が不透明となった事等を背景

に地政学リスクが高まる中でゴールドは上昇し、高値＄1,298/ozをつけた。その後はユーロドルが下落し、昨年11月以来の低水準をつける中でゴールド・シル

バー共に下落した。プラチナとパラジウムはユーロドル下落に加えて欧州株が軟調に推移した事で欧州時間は軟調な推移が続いた。米国時間はFOMC議事録

公表を受けて利上げ加速懸念が後退した事でドル下落しており、貴金属は全般的に強含んだ。結果としてゴールドは小幅上昇、シルバーは米国時間の上げ幅

が限定的となり小幅下落、プラチナは欧州時間の下げ幅が限定的だった為横ばい、パラジウムは一時$968/ozまで下落していた事もあり下落で引けた。

FX：

ドルは上昇。欧州時間はユーロ圏総合購買担当者景気指数（PMI)が1年半ぶりの低水準となった事を受けてユーロ弱含んだ。米国時間に公表されたFOMC議

事録では、インフレ目標が達成された場合でも段階的な利上げを継続しようとする連邦準備制度理事会（FRB）の姿勢が明らかになり、利上げ加速への警戒感が

後退した事でドルは主要通貨に対して下落、米国株は上昇した。ドル/円終値は110.09、ユーロ/ドル終値は1.1698。

5月23日

USA

2018年5月24日

961.1898.2
900.8
-8.0 

971.1
-15.7 

Source: LBMA/LPPM

PM

903.00

972.00

1,289.00

COMEX/NYMEX ($) Gold (Jun) Silver (Jul) Platinum (Jul) Palladium (Jun)

-0.170 

16.555
16.600

カーニー英中銀総裁 発言

パウエル FRB議長発言

5月 ミシガン大学消費者態度指数

米連邦公開市場（FOMC）議事要旨

耐久財受注 先週分 新規失業保険申請件数 5月リッチモンド連銀製造業指数

ＥＣＢ理事会議事要旨 

JP 貿易統計

EU 消費者信頼感

サービス部門購買担当者景気指数 カーニー英中銀総裁 発言 英 1-3月期GDP

EU 製造業購買担当景気指数

JP ５月消費者物価指数（ＣＰＩ） 

独 ＩＦＯ企業景況感指数 独 GDP

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。  

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、

弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。 


